

حضرت بهاء الله می فرمایند :

" قُلْ إِنَّ الْأِعْرَاضَ مِنْ كُلِّ مَعْرِضٍ ، مُنَادٍ لِهَذَا الْأَمْرِ وَبِهِ انْتَشَرَ أَمْرُ اللَّهِ وَظُهُورُهُ بَيْنَ الْعَالَمِينَ " پیام ۹ شهر العزّه ۱۳۵

عنوان : " منکران منادیان امرند "

قسمت روحانی

۱. مناجات (به انتخاب جمع)
۲. لوح و نص مبارک (پیشنهادی)

قسمت اداری

۳. منشأ اعتلاء این حرکت
۴. منادی آئین الهی
۵. قسمتی از دستخط بیت العدل اعظم الهی
۶. حکایت
۷. شور و مشورت و پیشنهاد

قسمت اجتماعی

۸. برنامه نوگلان بوستان الهی (به انتخاب نونهالان)
۹. تنفس و پذیرائی
۱۰. مناجات خاتمه (به انتخاب جمع)

همکاران روحانی

تحیات ما را پذیرا باشید امیدواریم در هر کجا از این خطه مقدس که زندگی می‌نمائید در ارائه خدمات خالصانه به درگاه مولای مهربانمان مؤید گردید .

برنامه ای که با عنوان " معاندین منادیان امرند "، تهیه و تقدیم گردیده است قصد دارد با استمداد از آثار مبارکه اذهان احباء را به این حقیقت متذکر نماید که هرگز اقدامات اعداء امر الهی نه تنها سبب نگرانی نمی‌گردد بلکه پیشرفت و اعزاز و احترام امر مبارک را در انظار عمومی سبب میشود . از این روست که احباء همواره می‌بایست با دید دیگری به این معاندتها بنگرند و با آن مواجه گردند .

تمنی می‌نمائیم با توجه به نکات ذیل برنامه امشب را هر چه

مؤثر تر اجراء نمائید:

برای ایجاد فضای تفکر و تبادل نظر سؤالات زیر را در جمع مطرح نموده ، پس از اتمام مذاکرات بیانات ضمیمه را به نحو مقتضی زیارت نمائید:

* وظیفه احباء در قبال اقدامات معاندین چیست؟

حضرت بهاءالله می‌فرمایند: " بر جمیع نفوس حتم است که بر رد من رد علی الله آنچه قادر باشند بنویسند... چه که الیوم نصرت حق به ذکر و بیان است نه به سیف و امثال آن "

منتخباتی از آثار حضرت بهاءالله ش ۱۵۴ ص ۲۱۲

حضرت ولی محبوب امرالله می‌فرمایند: « البته هرچه امر الله نافذتر شود ، مفسدین امر نیز بیشتر گردند و دشمنانی قویتر به میدان آیند و محرکین عجیب و غریب در سر سر به تحریک اهل غل و بغضاء پردازند و رایات فساد برافرازند لهذا باید از جهتی احباء دائم در صدد فحوص بر آیند و از طرفی در انتباه افراد و تثبیت اقدام مشغول باشند و

صیانت وحدت کلمه الله فرمایند و حفظ اتحاد و یگانگی احباء الله نمایند این اعظم وظیفه این دوستان است و بهتر طریق خدمت به آئین یزدان .»

مجموعه بحرانها و پیروزیها ص ۲۲

* احباء الهی می بایست در قبال معاندین چگونه رفتار نمایند؟

حضرت ولی محبوب امرالله می فرمایند: « هر نفس مبارکی که موافقت به این قوه غالبه نماید عملش جمیل و اجرش جزیل است و هر کس هم که مخالفت کند بر ماست که در باره او دعا کنیم نه جفا این سجیه اهل بهاست در گذشته و حال و استقبال. »

مجموعه بحرانها و پیروزیها ص ۲۱

و نیز می فرمایند: " این اصل اصیل یعنی سلوک در منهج حقیقت باید در رفتار و تماس حامیان شریعه الله نسبت به معاندین امر الهی و اذعان و شناسائی هر نوع لیاقت و شایستگی که ممکن است در افراد معارض موجود و یا ادای هر گونه تعهد و تکلیف که احیاناً نسبت به چنین افراد در بین باشد، محسوس و جلوه گر گردد.

ظهور عدل الهی ص ۱۴۵

در صورت امکان می توانید سؤالات دیگری را نیز در جمع مطرح نمائید.

- ۳ به نحو مقتضی عزیزان را به بیان تجاربشان در خصوص موضوع " معاندین منادیان امرند " ترغیب نمائید و اجازه دهید خاطراتشان را از اقداماتی که توسط معاندین بر علیه امر صورت گرفته و نتایجی که به بار آورده است بیان نمایند.

امیدواریم همواره در ظل تأییدات الهی موفق به ارائه خدماتی گرانبهاء گردید.

هو الله

ای ثابتان ، ای راسخان ، در روز غوغا و ضوضاء که جمعی بدون بینه و برهان هجوم به محل ثابت بر پیمان نمودند شما به حمایت و صیانت پرداختید و به تمام توکل در قلوب مهاجمین ، خوف و خشیت انداختید . این جانفشانی بود و از قوت صلابت ایمانی . بیخردان در کمینند تا فرصتی یابند و دست تطاول بگشایند و ظلم و عدوان پردازند . این سلاح عاجزانست . چون از قوت برهان بی نصیب گردند و در اقامه حجت عاجز و ضعیف و گنگ و لال گردند ، دست تطاول بگشایند . همیشه این روش اهل بطلان است و مسلک اهل طغیان ... ولی به خسران مبین افتند و ضرر و زیان شدید یابند . این تعرضات ، سبب ظهور آیات بینات و این اعتساف ، تمهید مقدمات و سبب انتباه غافلان و جستجوی طالبان گردد . البته اگر ادنی تفکری بنمایند ابدأ تعرض نمایند ؛ بلکه ساکت و صامت گردند و در حفرة ظنون و اوهام خزیده ، خود را از پرتو شمس حقیقت محروم و محجوب نمایند ... این نفوس منادی حقند و لکن لا یَشْعُرُونَ . ذَرَهُمْ فِی حَوْضِهِمْ یَلْعَبُونَ . باری الحمد لله شما به آنچه باید و شاید قیام نموده اید و مدافعه از هجوم یغماگران فرمودید . طوبی لکم من هذه المنقبة العظمی و علیکم البهائم الأبهی . ع ع

پیام آسمانی ج ۱ ص ۶۶

۳. حضرت عبدالبهاء می فرمایند:

منکرین و رادّین اول منادی حق هستند... عظمت امر آنچه بیشتر ظاهر شود، معترضین و منکرین و رادّین عظیم تر و کثیرتر گردد و کل سبب اعلاء کلمه الله است. شما دعا نمائید که خدا از این قبیل رادّین بسیار خلق فرماید؛ چه که خیلی مفید است

مائده آسمانی ج ۵ ص ۷۸۸

۴. منشأ اعتلاء این حرکت

حضرت عبدالبهاء می فرمایند:

«اما بعد از عزیمت من، بعضی از نفوس به مخالفت قیام کنند؛ شما را در کمال مرارت، معرض ایذاء و آزار قرار دهند و در جرائد، مقالاتی علیه امر منتشر کنند. مطمئن و مستقیم باشید، متین و آرام باشید و به خاطر داشته باشید که این به مثابه آواز بی آزار طیور است و طولی نکشد که محو و نابود شود... پس مقصود این است که شما را در مقابل بهتانها، انتقادات، دشنامها و استهزاهای در مقالات و جراید یا سایر نشریات انزار نمایم و تقویت کنم. از آنها متأثر نشوید، ملول نگردید، آنها نفس تحکیم امرند؛ منشأ اعتلاء این حرکتند.» (ترجمه)

زر و آتش ص ۴۰

۵. منادی آئین الهی

حضرت ولی عزیز امرالله می فرمایند:

به یقین مبین بدانید که هر قدر اعدای امرالله بیشتر کوشند ، شعله نیران امر الهی مرتفع تر گردد و بر حرارت و اشتعالش بیفزاید . عاقلان و خردمندان که در پس پرده ، مراقب این امر و در پی تجسس و تفحصند ، از این گونه اقوال و نشریات و روایات سخیفه قبیحه متناقضه بی اساس ، متأثر و متزلزل نگردند و از حقائق امریه رو برنگردانند ؛ بلکه در تعقیب و تحقیق ، همت و تدقیق بیش از پیش بگمارند و بر اصول و مبادی و مقاصد اهل بهاء کاملاً اطلاع یابند و در حین لزوم به تقدیر و هدایت مولای قدیر و علیم بر دفاع و نصرت قیام نمایند و لشکر ظنون و اوهام را در هم شکنند و بنیان کذب و افتراء را از اساس براندازند و تقدیس و علویّت و قهاریّت و حقیقت امر مبرم الهی را بر عالمیان مکشوف و مبرهن سازند . این گونه اقدامات و این قبیل اشاعات و روایات و حملات که از طرف اهل غل و بغضاء وارد و ظاهر می گردد وسائل و تمهیدات غیبیه ایست از برای تسریع و تحقّق آن یوم موعود و فتح و ظفر مشهود و غلبه ظاهره که در الواح الهیه منصوص و مسطور است و به قلم اعلیٰ مصرّح و مثبت.

مجموعه ای از نصوص مبارکه در باره بحرانها و پیروزی ها ص ۲۱

۶. قسمتی از دستخط بیت العدل اعظم الهی

در طی سی سال گذشته ، شما عزیزان در مقابل طوفان بلا با اطمینان قلبی از این که چنین مصائب و ابتلائاتی « مبشر دوره سعادت و فلاحی است که مشیت یزدانی برای عالم انسانی مقدر فرموده » استقامت و ایستادگی نموده اید . مراجع دینی و دولتی که همواره محرک اصلی ظلم و ستم وارده بر شما و نیاکانتان بوده اند ، همچنان حقوق خدادادی شما را انکار می کنند . آنها شما را از پاسخگویی به تهمت هایی که درباره شما و اعتقاداتتان منتشر می سازند ، منع نموده و در عین حال جوئی از وحشت و ارباب ایجاد کرده اند و کسانی را که مایلند به حمایت از شما ستم دیدگان قیام نمایند ، به شدت تهدید می کنند . در طی این مدت ، جامعه بین المللی و خواهران و برادران بهائی شما در سراسر جهان ، به دفاع از شما عزیزان مشغول بوده اند . اما اکنون ایرانیان عدل پرور و منصف نیز از هر گروه و طبقه ، چه در وطن و چه در خارج ، در دفاع از شما مظلومان لب به اعتراض گشوده و تعداد روز افزونی از آنان مایلند به حقیقت امر مبارک پی برند .

دستخط مورخ ۲۵ دسامبر ۲۰۰۷

۷. حکایت

از یکی از افراد خانواده سروسستانی که از خانواده های بسیار مؤمن ایرانی است سؤال کردم که اقبال این خانواده به امر مبارک چگونه بوده است؟ در جواب اظهار داشت که پدرش روز عید نوروز لباس نو در بر کرده و برای دیدار دوستانش عازم می شود. در سر راه جماعتی را مشاهده می کند که قصد اعدام کسی را دارند و وقتی هویت محکوم را سؤال می کند به وی می گویند که این شخص بابی است و مستحق قتل است. پدرم برای تماشا به جلو می رود و در موقعی که جلاد سر محکوم را از تن جدا می کند، قطره ای از خون وی روی کفش پدرم می چکد و او را شدیداً منقلب می سازد. پس از این حادثه وی به تحرّی حقیقت می پردازد و به امر بهائی مؤمن می شود. در حقیقت قطره ای از خون یک شهید باعث ایمان همه افراد یک خانواده بزرگ می گردد. پسر نوجوان دیگری که فقط ۱۲ سال داشت در اصفهان برای تماشای شهادت جوان بهائی راهی بازار شد. شهادت این شخص مظلوم اثر شدیدی بر روح پسر جوان گذاشت و چون موضوع را برای پدرش تعریف کرد، مورد تنبیه قرار گرفت که مبادا با گفتن این مطالب مردم وی را نیز بهائی تصور کنند. پسر فریاد زد که البته می خواهد بهائی باشد و سپس از خانه گریخت و هرگز مراجعت نکرد. این جوان حسّاس جدّ فیروز کاظم زاده و فرزام ارباب (عضو بیت العدل اعظم الهی) است ایمان افراد دو خانواده ارجمند بهائی نتیجه شهادت یک بهائی مظلوم است که نمونه ای از پیشرفت امر الهی را به دست معاندین و دشمنان مجسم می سازد.

نقل از کتاب دکتر مهاجر ص ۲۸۴